[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	11 сентября 2024 года

	    618

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 25.04.2024 № 574 «О ликвидации Управления сельского хозяйства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, ст. 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 25.04.2024 № 574 «О ликвидации Управления сельского хозяйства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 28.05.2024 № 589, от 06.06.2024 № 594) (далее – решение Совета депутатов) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.8. решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«3.8. Завершить ликвидацию Управления сельского хозяйства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области до 31 декабря 2024 года.».

1.2. Дополнить решение Совета депутатов пунктом 4 следующего содержания:
«4. Универсальное правопреемство при ликвидации Управления сельского хозяйства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области не возникает.
В части осуществления отдельных государственных полномочий Нижегородской области по поддержке сельскохозяйственного производства в соответствии с Законом Нижегородской области от 11.11.2005 № 176-З "О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства": неисполненные к моменту начала процедуры ликвидации (01.06.2024 года) Управлением сельского хозяйства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области соглашения с сельхозтоваропроизводителями о предоставлении финансовых мер поддержки (субсидий) за счет субвенций из областного бюджета для осуществления переданных государственных полномочий подлежат исполнению администрацией Балахнинского муниципального округа Нижегородской области путем заключения соответствующих соглашений (дополнительных соглашений).».
2. Пункты 4-8 решения Совета депутатов читать соответственно пунктами 5-9.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая Балахна», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru).
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа по правовой политике.
	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
	  Врио председателя Совета депутатов
  Балахнинского муниципального округа

                               А.В. Дранишников

         В.В. Болкин
[image: image1.jpg]